
7792 Lunes 22 septiembre 2003 BOE núm. 227

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Bolsa

Petate Polivalente (VB1055).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 116 de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 126.210,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de agosto de 2003.
b) Contratista: Fabrica Española de Confeccio-

nes, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.190,88 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de septiembre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—42.217.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 26 3 0045 00 (20030VER)
para la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0045 00
(20030VER).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Cal-

zoncillos Verde.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 116 de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 77.280,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2003.
b) Contratista: G-3 Sport, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.278,50 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de septiembre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación.—José Antonio Vicen-
te Mayorga.—&42.216.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 26 3 0054 00 (20030GFE)
para la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0054 00
(20030GFE).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Gorra

Femenina (MA1035).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 116 de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 85.725,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: Ángel Gabardos Sucesores,

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.709,24 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de septiembre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—42.218.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 26 3 0056 03 (20030RAC)
para la contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLOIN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 3 0056 03
(20030RAC).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

Raciones de Campaña.
c) Lote: Lote 1: Ensalada de Atún. Lote 2. Ter-

nera con Guisantes. Lote 3. Cocido.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 116 de 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.949,34 euros.

Lote 1: 26.123,54 euros.
Lote 2: 36.474,00 euros.
Lote 3: 13.351,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2003.
b) Contratista: Alonso Hipercas, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 26.116,58 euros.
Lote 2: 36.472,80 euros.
Lote 3. 13.342,95 euros.
Importe Total: 75.932,33 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de septiembre de 2003.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—&42.226.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.97/02-2
51-BU-0202.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-I, N-120, N-232 y N-620a. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 275, de 16
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.206.057,99 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Grupisa Infraestructuras, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.497.337,22 A.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras Fdo: Alfredo González González.—&41.896.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.106/02-2
51-L-0302.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en las
carreteras: N-145, Seu d’Urgell-Andorra, pk. 0,0 al
9,7. N-260, L.P. Girona-Sort, pk. 193,8 al 280,2.
N-1411, Intersección N-260-Baltarga, pk. 0,0 al 1,4.
Provincia de Lleida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 272, de 13
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.561.857,76 A.



BOE núm. 227 Lunes 22 septiembre 2003 7793

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Elsan-Pacsa, Sociedad Anóni-

ma» y «Benito Arnó e Hijos, Sociedad Anóni-
ma» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.182.522,22 A.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras Fdo: Alfredo González González.—&41.897.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.59/02-2

51-B-0101.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en la
N-340, de límite de provincia de Tarragona a Bar-
celona pk. 1201,730 al 1254,300. Provincia de
Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 159, de 4
de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.130.996,06 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Estudios y Mantenimiento de

Infraestructuras, Sociedad Anónima» (EMISA), y
«Sorigue, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.864.548,30 A.

Madrid,19 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996), el
Secretario general de la Dirección General de Carre-
teras Fdo: Alfredo González González.—&41.892.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras, Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.79/02-2,

51-GI-0102.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas

operaciones de conservación y explotación en las
carreteras N-II pp.kk. 686,367 al 779,675 L.P. Bar-
celona-L. frontera Francia. N-156, pp.kk. 0,000 al
1,600 acceso aeropuerto Girona Costa Brava. N-IIa,
pp.kk. 709,000 al 712,100, Fornells de la Selva.
Acceso A-7, pp.kk. 0,000 al 2,463, Girona Sur.

N-IIa, pp.kk. 718,410 al 725,000 Sarria de Ter y
Sant Julia de Ramis. N-IIa, pp.kk. 0,000 al 9,000,
Sta. Llogaia D’Algema, Figueres y Llers. Provincia
de Girona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 264, de 4
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.473.038,02 E.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de agosto de 2003.
b) Contratista: «Alvac, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.053.147,73 E.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996; BOE, 6 de junio de 1996), el
Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&41.894.

Resolución del Ente Público Puertos del Esta-
do por la que se anuncia la contratación
de suministro de Estaciones Móviles pro-
vistas de equipos de muestreo de SO2, NOX,
CO y PM10 y Servicios necesarios para el
control de la Contaminación Atmosférica en
las Autoridades Portuarias de A Coruña, Bil-
bao, Cartagena, Huelva, Santander, Tarra-
gona y Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Puertos del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Administración y Finanzas. Depar-
tamento de Contratación.

c) Número de expediente: 22/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El suministro de las
estaciones móviles (cabinas y remolques), de los
equipos de muestreo o analizadores y de los sistemas
de comunicación para la vigilancia de la contami-
nación atmosférica y demás servicios.

b) Número de unidades a entregar: Según se
especifica en la Cláusula 3 del Pliego de Bases.

d) Lugar de entrega: En las Autoridades Por-
tuarias de A Coruña, Bilbao, Cartagena, Huelva,
Santander, Tarragona y Valencia.

e) Plazo de entrega: Como máximo el tres (3)
de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 907.677,96 Euros.

5. Garantía provisional: 2 % del importe de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Puertos del Estado.
Dirección de Administración y Finanzas.

b) Domicilio: Av. del Partenón 10, 4.a planta.
c) Localidad y código postal: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 524 55 00.
e) Telefax: 91 524 55 03.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre
de 2003, hasta las catorce (14) horas.

b) Documentación a presentar: Sobre nº 1:
Documentación General. Sobre nº 2: Referencias
Técnicas. Sobre nº 3: Proposición Económica.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ente Público Puertos del Estado.

Dirección de Administración y Finanzas. Depar-
tamento de Contratación.

2. Domicilio: Av. del Partenón, 10, 4.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28042.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Puertos del Estado.
Dirección de Administración y Finanzas.

b) Domicilio: Av. del Partenón 10, 4.a planta.
c) Localidad: Madrid 28042.
d) Fecha: Catorce (14) de octubre de 2003.
e) Hora: A las diez (10) horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del Adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
31 de julio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.puertos.es

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—Ignacio Javier
Arrondo Perals, Director de Administración y
Finanzas.—&41.891.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF) de 16 de sep-
tiembre de 2003, por la que se anuncia la
licitación por el sistema de concurso y por
el procedimiento abierto del contrato de con-
sultoría y asistencia para el control de las
obras de la base de montaje en el término
municipal de Antequera y del montaje de
vía del tramo de Santaella-Antequera. Nuevo
Acceso ferroviario Córdoba-Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: CON 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia arriba indicada.

c) Lugar de ejecución: Antequera y Santae-
lla-Antequera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El que consta en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.204.122,92.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF).

b) Domicilio: C/ José Abascal, 56-6.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 700 47 00.
e) Telefax: 91 319 85 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 20 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional.

Los empresarios de Estados miembros de la
Comunidad Europea será suficiente con que acre-
diten, en su caso ante el órgano de contratación


